

# INUIT ATAQATIGIIT

## INATSISARTUNI



UPA2022/121

Fremlæggelsesdato: 29. September 2022

Navn: Mariane Paviassen

### **Forslag til Inatsisartutlov om ophævelse af Inatsisartutlov om Greenland Oil Spill Response A/S**

#### **(Naalakkersuisoq for Råstoffer og Justitsområdet)**

Vi har været vidne til konsekvenserne af de store klimaforandringer i de seneste dage. I Sydgrønland har konsekvenserne blandt andet været ødelæggelser i vejene imellem fåreholderstederne, broer, og i nogle steder energiforsyningsvandkraftværkerne beskadiget, derfor er vi i Inuit Ataqatigiit glade for at Naalakkersuisut i de seneste år stoppede målet om standsningen af olieefterforskningen i Grønland.

Vi ved at der er store klimaforandringer i dag, det skyldes bl. a. det store forbrug af olie.

Vi er stolte af at vi i vort land har besluttet os for at bekæmpe klimaforandringerne, så vi kan sørge for at verden er renere, ikke mindst for at tage hensyn til vores efterkommere.

Grønland er kendt for at være et rent land, og Inuit Ataqatigiits arbejder for at landet ikke skal forurenes yderligere. Naalakkersuisut har med Greenland Oil Spill Response forpligtet til at bekæmpe oliespild, ved at yde økonomisk støtte. Naalakkersuisuts begrundelse for afskaffelse er at der ikke er licenser til at tage prøver og opsamle brændstof udenfor kysten.

Naalakkersuisut har også i sidste år besluttet sig for at foreløbigt lukke for de åbne ansøgninger for at opsamle brændstof og det er vi glade for i Inuit Ataqatigiit. Vores farvand er vores største indtægtskilde, der er ingen grund til

# INUIT ATAQATIGIIT INATSIARTUNI



at forurene og skade vores farvand. På trods af at de må fortsætte med at være beredte for forurening, det er vi enige om i Inuit Ataqatigiit. Vores rene natur og miljø er vore kendetegn, og vi må fortsætte med at undgå forurening og være beredte. Med Naalakkersuisut forslaget vil vi tydeliggøre at det står skrevet at selskabets brugsgenstande og opgaver skal flyttes et andet sted hen, der står der skrevet med parentes at forhandlingerne om SIKUKIs forvaltning skal standses, i henhold til lovgivningen, vi ønsker er uddybning og status af sagen.

Med denne tilkendegivelse støtter Inuit Ataqatigiit lovforslaget.

Tak.